ПРОТОКОЛ

заседания Совета Союза изыскательских организаций «РОДОС»

от 11 апреля 2024 года                                                                                              № 3

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

Председатель Совета Союза изыскательских организаций «РОДОС»

Д.Ю. Нецветаев

Место проведения

заседания Совета

Дата проведения

заседания Совета

Время начала

заседания Совета

Время окончания

заседания Совета

г. Москва, Рязанский проспект, д. 24, корп. 2, этаж 4

11 апреля 2024 года

12 часов 15 минут

13 часов 00 минут

1. О правоспособности заседания Совета, назначении секретаря,

утверждении повестки дня и регламента заседания Совета
(Нецветаев Д.Ю.)

Слушали:

Информацию Председателя Совета Союза изыскательских организаций

«РОДОС» (далее – Союз, Совет) Нецветаева Д.Ю. о том, что общее количество

членов Совета составляет 9 человек, на заседании Совета присутствуют члены

Совета в количестве 5 человек (55,6 %) и приглашенные (Приложение 1).

Кворум имеется.

Решили:

1.1. Проведение Совета правомочно.

Голосовали: «ЗА» - единогласно.

1.2. Назначить секретарем заседания Совета Зотову И.Е.

Голосовали: «ЗА» - единогласно.

1.3. Утвердить повестку дня и регламент проведения заседания Совета

(Приложение 2, Приложение 3).

Голосовали: «ЗА» - единогласно.

2

2.  О внутренних документах Союза
(Нецветаев Д.Ю., Реброва И.Ф.)

Слушали:

Информацию начальника отдела Союза Ребровой И.Ф. о проекте

Требований к членам Союза изыскательских организаций «РОДОС»,

выполняющим инженерные изыскания особо опасных, технически сложных и

уникальных объектов, объектов использования атомной энергии, указанных в

подпунктах «а» и «б» пункта 1 части 1 статьи 48.1 Градостроительного кодекса

Российской Федерации.

Решили:

2.1. Принять к сведению информацию начальника отдела Союза

Ребровой И.Ф. о проекте Требований к членам Союза изыскательских

организаций «РОДОС», выполняющим инженерные изыскания особо опасных,

технически сложных и уникальных объектов, объектов использования атомной

энергии, указанных в подпунктах «а» и «б» пункта 1 части 1 статьи 48.1

Градостроительного кодекса Российской Федерации.

2.2. Одобрить и рекомендовать очередному годовому Общему собранию

членов Союза утвердить Требования к членам Союза изыскательских

организаций «РОДОС», выполняющим инженерные изыскания особо опасных,

технически сложных и уникальных объектов, объектов использования атомной

энергии, указанных в подпунктах «а» и «б» пункта 1 части 1 статьи 48.1

Градостроительного кодекса Российской Федерации (Приложение 4).

Голосовали: «ЗА» - единогласно.

Председателя Совета                                                                          Д.Ю. Нецветаев

Секретарь                                                                                             И.Е. Зотова

Подлинность подписей Д.Ю. Нецветаева и И.Е. Зотовой свидетельствую:

Директор                                                                                               С.Х. Хайбуллин